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z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 7.09.2015r.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Jadwiga Stajkowska.
Powitała członków komisji, przewodniczącą Rady Gminy, przedstawicieli organizacji rolniczych:
GZRKiOR, Izb Rolniczych, Ośrodka Doradczego, pracownika UG   – lista obecności w załączeniu,
po czym przedstawiła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie
2. Omówienie trudnej sytuacji w rolnictwie spowodowanej suszą.
3. Wolne głosy i wnioski.

Krzysztof Durczak przedstawił sprawę suszy od strony prawnej. Podstawą do podjęcia czynności
jest  rozporządzenie ministra rolnictwa oraz zarządzenie wojewody.
Znowelizowane zostało rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i  sposobów realizacji
niektórych  zadań  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa.  Oznacza  to,  że  od  11
września br. rolnicy poszkodowani przez susze mogą składać wnioski o udzielenie pomocy.

Maksymalna  wysokość  pomocy wynosi  800  zł/ha owocujących  drzew i  krzewów owocowych,
400zł/ha pozostałych upraw rolnych. Te kwoty będą pomniejszone o 50%, w przypadku gdy co
najmniej 50% powierzchni upraw nie było ubezpieczonych.

Inne formy pomocy to:

- dopłaty do oprocentowania kredytów preferencyjnych przeznaczonych na wznowienie produkcji;

- odroczenie terminu płatności bieżących składek KRUS i rozłożenie ich na dogodne raty;

-  odroczenie  terminu  płatności  i  rozłożenie  na  raty  z  tytułu  umów  sprzedaży  i  dzierżawy
nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz udzielenie ulg w czynszu;

- możliwość stosowania przez wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast ulg w podatku rolnym.

Warunkiem uzyskania  pomocy jest  posiadanie  protokołu  z  oszacowania  szkód,  potwierdzonego
przez wojewodę.

Monitoring suszy rolniczej prowadzi Instytut Uprawy i Nawożenia Gleboznawstwa w Pułach ,który
określa susze poszczególnych upraw. Na postawie tych badań wojewoda określił suszę w uprawie
ziemniaków, warzyw, kukurydzy na kiszonkę, buraków cukrowych, krzewów owocowych, roślin
strączkowych. Na te uprawy rolnicy  mogą składać wnioski, po czym powołana komisja zajmie się
szacowaniem  szkód.  Wyżej  wymieniona  pomoc  zostanie  udzielona  w  sytuacji  gdy  straty  w
gospodarstwie sięgają 30% produkcji roślinnej i zwierzęcej  w okresie ostatnich trzech lat.

Zdaniem uczestników posiedzenia przy określonych warunkach niewielka grupa rolników je spełni
i otrzyma pomoc.

P. Andrzej Waszak przedstawiciel Izby Rolniczej uważa, że do szacowania szkód  powinna być
rozdzielona produkcja roślinna i zwierzęca, aby ustalić faktycznie poniesione straty w uprawach. Z
takim stanowiskiem wystąpiła już Izba Rolnicza do ministra rolnictwa . P. Waszak mimo wszystko
proponuje, by rolnicy jednak składali wnioski,  bo minione lata pokazały,  że mogą się  zmienić
jeszcze decyzje i  pomoc może zostać rozszerzona.

Radny Jerzy Woś uważa, że minister rolnictwa do problemu podchodzi zbyt  pobłażliwie. Brane są
średnie opady podczas gdy w różnych rejonach opady są różne. W jednych rejonach pada, a w
innych nie i są różne skutki suszy. Zdaniem radnego powinno być wiarygodne stanowisko komisji,
która  na  miejscu  stwierdza  sytuację,  a  nie  pomiary   i  w  tym  zakresie  powinny  ulec  zmianie
przepisy.

P. Mirosław Pawlak prezes GZRKiOR informuje, że Związki rolnicze miesiąc temu apelowały o
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uznanie klęski, której nie uznano,  ale  ostatecznie  środki na pomoc dla poszkodowanych suszą
rząd przeznaczył. Jednakże uzyskanie 30% strat jest według prezesa  zbyt restrykcyjne i praktycznie
nieosiągalne i  niewielu rolników z pomocy skorzysta.  Niemniej   uważa,  że wszystko może się
zdarzyć, bo susza  widoczna jest wszędzie, zwłaszcza na niskich klasach gleby. Zdaniem prezesa
susza winna być uznana obligatoryjnie na klasach IVb,V iVI i nie powinno się kierować badaniami
Instytututu  Metoorologii.  Proponuje  jednocześnie  przekazać   w  teren  informację   o  zbieraniu
wniosków, by rolnicy poskładali, zważywszy, że jest okres wyborczy i zmiany w ustaleniach mogą
jeszcze nastąpić.

Zdaniem p. Heleny Jaworskiej Jach z WODR bardzo trudno będzie rolnikom spełnić kryteria do
uzyskania oferowanej pomocy. Skorzystać mogą nieliczni, bądź ci, co prowadzą tylko produkcję
roślinną. Wszystkie przepisy wynikają z traktatu unijnego.

K. Durczak podał, że obecnie wnioski zbierane są do 18 września i  komisja będzie sporządzać
protokoły strat  wyłącznie do kredytów preferencyjnych. Komisja może szacować uprawy,  które
znajdują się w monitoringu suszy. Uprawy zebrane nie podlegają szacowaniu .

Jeśli chodzi o skład komisji, na zapytanie przewodniczącej, wyjaśnił, że regulują przepisy i komisję
powołuje wojewoda. 

Zebrani opowiedzieli się za wystosowaniem protestu do ministra rolnictwa o braku odpowiednich
działań  łagodzących  skutki  suszy  w  uprawach  i  stosowaniu  zbyt  restrykcyjnych  przepisów do
szacowania strat

Na  wniosek  przewodniczącej  z  urzędu  zostanie  wystosowane  pismo  do  ministra  rolnictwa
uwzględniające wyrażone uwagi.

W dalszej części p. Andrzej Waszak mając na uwadze producentów ziemniaka z naszego terenu,
którzy  robią  odstawy  do  Zakładu  w  Stawie  stwierdza,  że  mają  utrudniony dojazd,  ponieważ
posiadają  sprzęt  o  dużym  tonażu,  a  na  drogach  powiatowych  z  Gozdowa  do  Węgierek  jest
ograniczenie do 12-15 ton. Proponuje wystąpić do Starostwa,  by z ograniczenia wyłączyć sprzęt
rolniczy i zostały zamieszczone odpowiednie znaki.

Radny Robert Ptaszyński zwrócił się o wyjaśnienie, jak przebiega droga gminna w Spławiu i jakie
jest dojście do rzeki Warty, ponieważ są uwagi, że wędkarze jeżdżą i chodzą przez prywatne łąki.

Sprawa zostanie przekazana do wyjaśnienia  na stanowisko. 

Przewodnicząca  komisji  przedstawiła  sprawy zgłoszone  przez  radnego  Mariusza  Gomulskiego.
Dotyczą: usunięcia suchych gałęzi drzew przy ul. Kasztanowej w Kołaczkowie, oraz wprowadzenia
ograniczenia tonażu na ul Kasztanowej, by ograniczyć  przejazd  dużym ciężarówkom  nie z tej
ulicy. Pismo w załączeniu.

P.  Durczak  odnosząc  się  poinformował,  że  sprawa  usuwania  gałęzi  wiąże  się  z  kosztami,  jak
wypożyczenia podnośnika, bądź wyłączenia prądu, co należy uwzględnić.

Sprawa ograniczenia tonażu uznano, że wymaga wyjaśnienia, ponieważ na ulicy są mieszkańcy
posiadający  duży  sprzęt  i  są   warsztaty,  do  których  musi  być  dojazd.  Pismo  przekazano  na
stanowisko p. Orakowskiej i p. Durczaka.

Przewodnicząca Rady Danuta Grabowska poinformowała radnych o możliwości zwiedzenia nowej
części szpitala powiatowego we Wrześni w dniu  10.09.br. o godz. 16 i prosi o zgłoszenia radnych.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokoł sporządziła                                                                             Przewodnicząca Komisji

Wanda Szymaniak                                                                                  Jadwiga Stajkowska




